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Giriş ve Amaç: Karaciğer greftlerinin azlığı, canlı vericili karaciğer nakillerinde (LDLT) gelişmelere yol açmıştır 
ve geçmişteki literatür, alıcılarda kadavra vericili nakillere kıyasla benzer sonuçları göstermektedir. Bununla 
birlikte, canlı donör morbidite ve mortalitesine ilişkin önemli endişeler henüz kapsamlı bir şekilde 
incelenmemiştir. Bu çalışma, canlı karaciğer donörlerinde çeşitli sonuçların insidansına ilişkin tahminler 
sunmayı amaçlamaktadır.  

Yöntem: Bu meta-analizde, Medline ve Embase başlangıcından Temmuz 2022'ye kadar LDLT donörlerinde 
sonuçların insidansını değerlendiren makaleler için taranmıştır. Dahil edilen çalışmalardaki komplikasyonlar 
ilgili organ sistemlerine göre sınıflandırılmıştır. İnsidans analizi, Clopper-Pearson aralıkları ile genelleştirilmiş 
doğrusal karma model kullanılarak gerçekleştirilmiştir.  

Sonuçlar: Çalışmaya 60.829 canlı karaciğer donörünü içeren 87 makale dahil edilmiştir. LDLT donörlerinde 
genel “pooled” komplikasyon insidansı %24.7 (CI: %21.6-%28.1) idi. Minör komplikasyonların insidansı %17.3 
(CI: %14.7-%20.3) iken, majör komplikasyonların insidansı %5.5 (CI: %4.5-%6.7) ile daha düşüktü. Donör 
mortalitesinin genel insidansı 49.027 kişide %0.06 (CI: %0.0-0.1) olmuştur. LDLT donörleri arasında en yaygın 
olanı psikolojik komplikasyonlar (%7.6, CI %4.9-%11.5) olup, yarayla ilgili (%5.2, CI: %4.4-%6.2) ve solunumsal 
komplikasyonlar (%4.9, CI: %3.8-%6.3) takip etmiştir. Kardiyovasküler komplikasyonlar alt gruplar arasında 
%0.8 (CI: %0.4-%1.3) ile en düşük insidansa sahiptir. Bu çalışma, canlı karaciğer donörlerinde LDLT sonrası 
sonuçların insidansını sunmakta ve önemli psikolojik, yarayla ilgili ve solunum komplikasyonlarını 
göstermektedir. Son yıllarda kaydedilen önemli ilerlemeler canlı donörlerde morbiditenin azalmasına katkıda 
bulunmuş olsa da bulgularımız LDLT sonrası karaciğer donörlerinin güvenliğini ve yaşam kalitesini sağlamak 
için hedefe yönelik önlemler alınmasını ve çabaların sürdürülmesini gerektirmektedir. 
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